
 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 53/28-12-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 999-53/28-12-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών-
Εργασιών & Αξιολόγησης Προσφορών σχετικά με την παράταση της σύμβασης 
προμήθειας γραφικής ύλης και συναφών υλικών για τις ανάγκες της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των Περιφερειακών Γραφείων του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του ΚΕΔΥ. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28 - 12 - 2017  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και 
Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 112024/95/22-
12-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου 
Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Γεώργιο Τσιλιμιδό                               
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα 
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ Θέμα 14oο: Έγκριση πρακτικού Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών-
Εργασιών & Αξιολόγησης Προσφορών σχετικά με την παράταση της σύμβασης 
προμήθειας γραφικής ύλης και συναφών υλικών για τις ανάγκες της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των Περιφερειακών Γραφείων του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του ΚΕΔΥ. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα εκτός ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Ελευθερίου 

ΑΔΑ: 7ΜΘΥ7ΛΕ-ΚΟ4



 2 22 

Νιοτόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1.Την υπ΄αριθ. 92968/17562/31-10-2017 διακήρυξη «Ανοικτός Ηλεκτρονικός Δημόσιος 
Διαγωνισμός για την προμήθεια χαρτιού, γραφικής ύλης και λοιπών συναφών υλικών για 
τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των 
Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του 
ΚΕΔΥ, με προϋπολογισμό τριάντα  χιλιάδες ευρώ (30.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά με βάσει τη τιμή για το οικονομικό έτος 2017  
 
2.Την από 21-12-2017 συναφθείσα σύμβαση προμήθειας προμήθειας γραφικής ύλης και 
συναφών υλικών Π.Ε Ζακύνθου έτους 2017 με την εταιρία «Πλέσσας Αλοίσιος του 
Διονυσίου»  με ΑΔΑΜ 17SYMV002470886 2017-12-21,η οποία λήγει στις 31-12-2017 . 

 
3.Τους όρους της συναφθείσας σύμβασης, σύμφωνα με τους οποίους η Περιφερειακή 
Ενότητα  Ζακύνθου διατηρεί δικαίωμα παράτασης της σύμβασης μέχρι το πρώτο τρίμηνο 
του επόμενου οικονομικού έτους, κατά το μέρος που δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και 
οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης κατά το τρέχον έτος. 

 
4.Το γεγονός ότι  δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της   σύμβασης 
κατά το τρέχον έτος 2017 . 

 
5.Την ανάγκη προμήθειας γραφικής ύλης και συναφών υλικών για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των Περιφερειακών 
Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του ΚΕΔΥ. 
 
6.Το πρακτικό Νο 12/27-12-2017 της  Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών-
Εργασιών & Αξιολόγησης Προσφορών σχετικά με την παράταση του συμβατικού χρόνου 
της σύμβασης για την προμήθεια γραφικής ύλης και συναφών υλικών για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των Περιφερειακών 
Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του ΚΕΔΥ.,σύμφωνα 
με το άρθρο 221,παρ.1ζ  του Ν 4412/2016,τευχος Α 147/8-8-2016. 

 
     Εισηγούμαστε 
 

Tην έγκριση του πρακτικού Νο 12/27-12-2017 της  Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών 
Προμηθειών-Εργασιών & Αξιολόγησης Προσφορών με το οποίο εγκρίνεται η  παράταση 
της σύμβασης με την εταιρία «Πλέσσας Αλοϊσιος του Διονυσίου «Βιβλιοχαρτοπωλείο» με 
διακριτικό τίτλο «Πλέσσας Πλαίσιο» , Δ/νση: Αλ.Ρώμα 47 ,49100-Ζάκυνθος   με ΑΦΜ: 
039201199, ΔΟΥ Ζακύνθου με ΑΔΑΜ 17SYMV002470886 2017-12-21, από την 
ημερομηνία λήξης της σύμβασης ήτοι  31-12-2017 , μέχρι το πρώτο τρίμηνο του επόμενου 
οικονομικού έτους, κατά το μέρος που δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό 
αντικείμενο της σύμβασης κατά το τρέχον έτος, ή την ολοκλήρωση του αντίστοιχου 
διαγωνισμού για το επόμενο οικονομικό έτος οπότε η σύμβαση της παράτασης θα λυθεί  
αυτόματα και αυτοδίκαια χωρίς οποιαδήποτε άλλη διατύπωση. 
 
  

 
                                                                                            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

 
                                                                                ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: 7ΜΘΥ7ΛΕ-ΚΟ4



 3 33 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ- 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2017 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 12 
 

Στη Ζάκυνθο και  στα Γραφεία της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού στο Διοικητήριο, 
σήμερα την 27η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2017 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη   και 
ώρα 10:00 π.μ., συνήλθαν σε συνεδρίαση οι κάτωθι υπογράφοντες: 
 
1.Ξένος Διονύσιος  
2.Στέφος Δημήτριος 
3.Μαρίνου Ακτύπη Άννα 
 
που αποτελούν την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών- Εργασιών και 
Αξιολόγησης Προσφορών Διαγωνισμών και Διενέργειας Διαπραγμάτευσης της Π.Ε. 
Ζακύνθου για το έτος 2017, η οποία συστάθηκε με την αριθ. 71-04/31-01-2017 (ΑΔΑ: 
Ψ9ΧΕ7ΛΕ-7ΧΘ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
ΘΕΜΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ : 
 
Γνωμοδότηση για την παράταση της σύμβασης προμήθειας χαρτιού, γραφικής ύλης και 
λοιπών συναφών υλικών για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και του ΚΕΔΥ για το έτος 2017. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 
 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
 

1. Τον Νόμο 4412/2016 (ΦΕΚ 147/ Α /8-8-2016). 
 

2. Την υπ΄αριθ. 92968/17562/31-10-2017 διακήρυξη «Ανοικτός Ηλεκτρονικός 
Δημόσιος Διαγωνισμός για την προμήθεια χαρτιού, γραφικής ύλης και λοιπών 
συναφών υλικών για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του ΚΕΔΥ, με προϋπολογισμό τριάντα  
χιλιάδες ευρώ (30.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με 
βάσει τη τιμή για το οικονομικό έτος 2017 
 
 

3. Το υπ΄αριθ. 111974/21047/22-12-2017 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού 
Οικονομικού με το οποίο ζητείται η γνωμοδότηση για την παράταση της σύμβασης 
προμήθειας χαρτιού, γραφικής ύλης και λοιπών συναφών υλικών για τις ανάγκες 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των 
Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
και του ΚΕΔΥ για το έτος 2017 λόγω της μη εξάντλησης του φυσικού και του 
οικονομικού αντικειμένου. 

 

ΑΔΑ: 7ΜΘΥ7ΛΕ-ΚΟ4



 4 44 

4. Την από 21-12-2017 συναφθείσα σύμβαση προμήθειας χαρτιού, γραφικής ύλης και 
λοιπών συναφών υλικών για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, των Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του ΚΕΔΥ για το έτος 2017 με την 
εταιρία «Πλέσσας Αλοϊσιος του Διονυσίου «Βιβλιοχαρτοπωλείο» με διακριτικό τίτλο 
«Πλέσσας Πλαίσιο» , Δ/νση: Αλ.Ρώμα 47 ,49100-Ζάκυνθος   με ΑΦΜ: 039201199 
ΔΟΥ Ζακύνθου με ΑΔΑΜ 17SYMV002470886 2017-12-21,η οποία λήγει στις 31-
12-2017 ,συνολικού ποσού είκοσι τριών χιλιάδων διακοσίων σαράντα πέντε ευρώ 
και πενήντα λεπτών  (23.245,50 €) συμπεριλαμβανομένου του  ΦΠΑ 24%. 
 
 

5. Τους όρους της συναφθείσας σύμβασης, σύμφωνα με τους οποίους η 
Περιφερειακή Ενότητα  Ζακύνθου διατηρεί δικαίωμα παράτασης της σύμβασης 
μέχρι το πρώτο τρίμηνο του επόμενου οικονομικού έτους, κατά το μέρος που δεν 
έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης κατά το τρέχον 
έτος. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω 
 

Η Επιτροπή ομόφωνα : 
Προτείνει: 
 

Την παράταση της σύμβασης προμήθειας χαρτιού, γραφικής ύλης και λοιπών συναφών 
υλικών για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, των Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και του ΚΕΔΥ για το έτος 2017 με την εταιρία «Πλέσσας Αλοϊσιος του 
Διονυσίου «Βιβλιοχαρτοπωλείο» με διακριτικό τίτλο «Πλέσσας Πλαίσιο» , Δ/νση: Αλ.Ρώμα 
47 ,49100-Ζάκυνθος   με ΑΦΜ: 039201199 ΔΟΥ Ζακύνθου με ΑΔΑΜ 17SYMV002470886 
2017-12-21,η οποία λήγει στις 31-12-2017 , μέχρι το πρώτο τρίμηνο του οικονομικού έτους 
2018, κατά το μέρος που δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της 
σύμβασης κατά το τρέχον έτος, ή την ολοκλήρωση του αντίστοιχου διαγωνισμού για το 
επόμενο οικονομικό έτος οπότε η σύμβαση θα λύνεται αυτόματα και αυτοδίκαια χωρίς 
οποιαδήποτε άλλη διατύπωση. 

 
Η Επιτροπή στην συνέχεια διαβιβάζει το παρόν πρακτικό της στην Διεύθυνση Διοικητικού-
Οικονομικού της Π.Ε Ζακύνθου, για περαιτέρω ενέργειες ,προκειμένου να εισηγηθεί 
σχετικά στην Οικονομική Επιτροπή της Π.Ι.Ν. 
 
Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την λήξη της συνεδρίασης. 
 
Για το λόγο αυτό ,συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 
Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών. 
 
1.Ξένος Διονύσιος  
 
2.Στέφος Δημήτριος 
 
3.Μαρίνου Ακτύπη Άννα 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΜΘΥ7ΛΕ-ΚΟ4



 5 55 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το αριθμ. 12/27-12-2017 πρακτικό της  Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών 
Προμηθειών-Εργασιών & Αξιολόγησης Προσφορών και την  παράταση της σύμβασης με 
την εταιρία «Πλέσσας Αλοϊσιος του Διονυσίου «Βιβλιοχαρτοπωλείο» με διακριτικό τίτλο 
«Πλέσσας Πλαίσιο» , Δ/νση: Αλ.Ρώμα 47 ,49100-Ζάκυνθος   με ΑΦΜ: 039201199, ΔΟΥ 
Ζακύνθου με ΑΔΑΜ 17SYMV002470886 2017-12-21, από την ημερομηνία λήξης της 
σύμβασης ήτοι  31-12-2017 , μέχρι το πρώτο τρίμηνο του επόμενου οικονομικού έτους, 
κατά το μέρος που δεν έχει εξαντληθεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης 
κατά το τρέχον έτος, ή την ολοκλήρωση του αντίστοιχου διαγωνισμού για το επόμενο 
οικονομικό έτος οπότε η σύμβαση της παράτασης θα λυθεί  αυτόματα και αυτοδίκαια 
χωρίς οποιαδήποτε άλλη διατύπωση, σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 999-53/28-12-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
         Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
     Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 7ΜΘΥ7ΛΕ-ΚΟ4


		2017-12-29T10:27:06+0200
	Athens




